АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  июля 2023 года № 19

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2 квартал  2023 года  Индустриального
муниципального образования

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Индустриального муниципального образования, администрация Индустриального муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Индустриального муниципального образования за 2 квартал  2023 года по доходам в сумме  1799,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 3057,3    тыс. рублей.
   2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Индустриального муниципального образования за 2 квартал  2023 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Индустриального муниципального образования согласно приложению 1.
3.Обнародовать настоящее  постановление в установленных местах для обнародования и  разместить на  сайте в сети Интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава администрации
Индустриального
муниципального образования                                                         С.Г. Гунин

	Приложение  №1 к постановлению администрации Индустриального муниципального образования от 13.07.2023 года №18

Отчет

	об исполнении бюджета Индустриального муниципального образования  за 2 квартал 2023 года

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	План  2023 г.    тыс. руб.
	Фактическое исполнение на 01.07.2023 г.     тыс. руб.
	% выполнения к плану года

	Доходы бюджета

	Налоговые  доходы

	7670,70
	1628,20
	21,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	615,00
	108,80
	17,7

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	615,00
	108,80
	17,7

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	949,20
	517,30
	54,5

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	2382,00
	262,00
	11,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	2382,00
	262,00
	11,0

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	3724,50
	740,10
	19,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000  110
	144,50
	-0,70
	-0,5

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	3580,00
	740,80
	20,7

	Неналоговые доходы

	84,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000

	84,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180

	84,00

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3881,00
	87,50
	2,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00  0000 000
	3881,00
	87,50
	2,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 00 0000 150
	84,80
	43,50
	51,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	000 2 02 30000 00 0000 150
	115,20
	44,00
	38,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35000 00 0000 150
	115,20
	44,00
	38,2

	Субсидия бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фондов
	000 2 02 29999 10 0118 150
	3681,00

	Всего

	11551,7
	1799,7
	15,6

	Расходы бюджета

	« Общегосударственные вопросы»
	 000 0100 0000000000 000 000
	4654,1
	1477,0
	31,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	4055,3
	1332,4
	32,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	70,0
	35,0
	50,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000 000
	89,2

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	200,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	239,6
	109,6
	45,7

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	115,2
	44,0
	38,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	115,2
	44,0
	38,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0003 0000000000 000 000
	50,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000000 000 000
	50,0

	0,0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	4630,2
	505,0
	10,9

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	4630,2
	505,0
	10,9

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000  000
	3177,1
	931,4
	29,3

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000  000
	3177,1
	931,4
	29,3

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	227,0
	94,6
	41,7

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	227,0
	94,6
	41,7

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	35,0
	5,3
	15,1

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	35,0
	5,3
	15,1

	Всего расходов

	12888,6
	3057,3
	23,7

	Х
	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+»)
	-1336,9
	-1257,6

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1336,9
	1257,6

Пояснительная записка
Доходная часть бюджета исполнена за 2 квартал  2023 года  в сумме 1799,7  тыс. рублей или к плану года  15,6  %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:
-налог на доходы физических лиц в сумме  108,8  тыс. рублей  или к плану года  17,7%.
- доходы от уплаты акцизов  в сумме  517,3  тыс. рублей  или к плану года 54,5 %.
-единый с/х. налог в сумме 262,0   тыс. рублей  или к плану года  11,0 %.
 -налог на имущество физических лиц в сумме  - 0,7  тыс. рублей
-земельный налог в сумме  740,8   тыс. рублей  или к плану года   20,7 %.
-прочие неналоговые доходы в сумме  84,0  тыс. рублей.
             Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   87,5  тыс. рублей или к плану года  2,3 %  в т.ч.:
-Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов  за счет средств областного бюджета в сумме  35,7   тыс. рублей или к плану года  49,9 %.
-Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств местного бюджета в сумме 7,8   тыс. рублей или к плану года   58,6  %.
- Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме  44,0  тыс. рублей, или к плану года  38,2 % .
Расходная часть бюджета исполнена за 2 квартал 2023 года  в сумме  3057,3   тыс. рублей, или к плану года  23,7  %.
	В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями -  1117,7  тыс. рублей, ТЭР –  25,6  тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили  1477,0    тыс. рублей  или к плану года  31,7 %  в т.ч.
-закупки товаров, работ и услуг  на сумму  155,6   тыс. рублей.
           -уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме  33,5 рублей.
            -межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
в сумме 35,0   тыс. рублей.
          	- межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС – 105,0  тыс. рублей.
-Ассоциация СМО в сумме  4,6   тыс. рублей.
  Национальная оборона - субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме  44,0  тыс. рублей, или к плану года 38,2 % .
Национальная экономика - расходы за отчетный период составили  505,0 тыс.  рублей  или к плану года  10,9 %  в т.ч.:
-погашение просроченной кредиторской задолженности – 200,0 тыс.  рублей
- Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Индустриального муниципального образования Екатериновского района Саратовской области на 2022-2024 годы» -305,0 тыс.рублей
	 Жилищно- коммунальное хозяйство - расходы составили  931,4   тыс. рублей  или к плану года  29,3 %  в том числе:
          -уличное освещение в сумме 78,6   тыс. рублей.
          -расходы на прочее благоустройство (аренда опор)  в сумме 3,0   тыс. рублей.
          -кредиторская задолженность прошлых лет – 34,8 тыс. рублей.

          -Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории Индустриального муниципального  образования на 2023 год»-  815,0  тыс. рублей, в том числе:
           -благоустройство территории –  610,5  тыс. рублей
            -развитие сетей уличного освещения -205,5 тыс. рублей.
             Социальная политика - расходы по доплатам к пенсиям муниципальным служащим  составили  94,6  тыс. рублей или к плану года  41,7
 Физическая культура и спорт    - расходы составили в сумме   5,3 тыс. рублей или к плану года  15,1  %  в т.ч.:
           - Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в Индустриальном муниципальном образовании на 2023 год»  в сумме   5,3  тыс. рублей».